МОУ «Новохоперская гимназия №1»

ПРИКАЗ

«_____»  ___________201   г.                                                                                      №

«Об обучении и проверке знаний по охране труда

педагогических работников образовательного учреждения»

В целях реализации ст. 18 закона «Об основах охраны труда в Российской

Федерации», приказа Министерства общего и профессионального образования по охране

труда руководителей и специалистов системы Министерства образования России.

Положения о службе охраны труда образовательного учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с ____ по _____ провести обучение и проверку знаний по охране труда

педагогических работников образовательного учреждения.

2. Занятия провести по 6 часовой программе.

3. Проверку знаний по охране труда провести комиссией в следующем составе:

Макогонова Г.И.- директор гимназии, председатель комиссии;

Волова О.Н.- председатель профкома, уполномоченный по охране труда член

комиссии;

Копытина И.В.- заместитель руководителя по учебно-воспитательной работе;

Сущенко Н.В.-  секретарь комиссии.

4. Для обучения привлечь специалистов: санэпиднадзора, пожнадзора, юриста,

составить и утвердить план семинарских занятий.

5. Комиссии провести проверку знаний по охране труда по экзаменационным

билетам по вопросам нормативно-правовых актов и охраны труда.

6. Результаты проверки знаний по охране труда педагогических работников

учреждения оформить протоколом установленной формы.

7. Установить сроки периодической проверки знаний по вопросам охраны груда у

работников учреждения – 1 раз в 3 года.

8. О проведении обучения и проверки знаний по охране труда отчитаться копиями

документов (приказ, план, расписание семинарского занятия, протокол).

Директор гимназии                                                                                         Г.И. Макогонова